
DETERMINA n. 1239 del 29/09/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 1239 del 29/09/2021

OGGETTO: ACCREDITAMENTO  LIBRERIE  E/O  CARTOLIBRERIE  PER  LA 
FORNITURA DI  LIBRI  DI  TESTO  IN  FAVORE  DEGLI  ALUNNI  DELLE 
SCUOLE  DELL’OBBLIGO  E  DELLE  SCUOLE  SUPERIORI.  ANNO 
SCOLASTICO 2021/2022. APPROVAZIONE ELENCO.

Proposta n. D14982-90-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

SETTORE SERVIZI SOCIALI ISTRUZIONE SPORT  CULTURA

DIRIGENTE RESPONSABILE DOTT. GIUSEPPE DE ROSA

SERVIZIO SCOLASTICI



DETERMINA n. 1239 del 29/09/2021

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

IL DIRIGENTE

Visto l’art.107 del D.Lgs n. 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza;
Visto il Decreto Sindacale n. 150 del 07/09/2021,  con cui lo  scrivente è stato nominato Dirigente del Settore 
Servizi Sociali – Istruzione – Sport Cultura;
Vista la  Delibera  di  Consiglio  Comunale  n.62del  28/06/2021,con  la  quale  è  stato  approvato  ai  sensi 
dell’art.170 del D.Lgs n.267/00 il DUP (Documento Unico di Programmazione) annualità 2021- 2023;
Vista la Delibera di Consiglio Comunale n.66 del 28/06/2021, con la quale è stato approvato ai sensi dell’art.  

174 del D.Lgs. n. 267/00 e art. 10 comma 15 del D.Lgs n. 118/11 il Bilancio di Previsione triennale 2021-

2023; 

Premesso che:

-     Con determina dirigenziale n. 1007 del 04.08.2021, si è stabilito di attivare le nuove procedure per 

l’accreditamento della  stipula di convenzioni con le librerie/cartolerie ai fini della  consegna delle 

cedole  librarie  per  l’avvio  dell’anno  scolastico  2021/2022,  in  conformità  alle  modalità  operative 

dettate dalla Regione Campania;

-    Con  lo  stesso  atto  è  stato  approvato  lo  schema  di  avviso  pubblico  per  l’accreditamento  delle  

librerie/cartolibrerie  interessate  alla  fornitura  gratuita  dei  libri  di  testo  agli  alunni  delle  scuole 

secondarie di I e II grado aventi sede sul territorio comunale mediante il sistema delle cedole librarie 

o voucher;

-     Con la  suddetta  determinazione è stato,  altresì,  stabilito  di  procedere  alla  pubblicazione sul  sito  

istituzionale  dell’Avviso  per  la  raccolta  della  manifestazione  d’interesse,  con  scadenza  per  la 

presentazione delle richieste all’10.09.2021, al fine di formare un elenco delle librerie/cartolibrerie 

accreditate,  valido  per  l’anno  scolastico  2021/2022,  alle  quali  genitori  degli  studenti  beneficiari 

potranno rivolgersi per spendere le cedole librarie;

Dato atto che, entro il termine previsto dall’Avviso pubblico, sono pervenute 16 istanze di accreditamento 

per la fornitura gratuita e/o semigratuita dei libri di testo agli studenti delle scuole secondarie di I e II grado, 

particolari condizioni economiche, mediante il sistema delle cedole librarie secondo l’allegato elenco che 

costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

Considerato che:

Ø Dall’esame  delle  istanze  pervenute,  risulta  che  le  librerie  sono  in  possesso  dei  requisiti 

previsti dall’avviso pubblico e che risultano in totale 16;

Ø sarà sottoscritta apposita Convenzione tra il Comune di Giugliano nella persona del Dirigente 

al  Settore  e  le  16  librerie  aventi  i  requisiti  fissati  dall’Avviso  Pubblico  con  determina 
dirigenziale n. 1007/2021;



DETERMINA n. 1239 del 29/09/2021

Ritenuto, pertanto di dover procedere all’approvazione dell’elenco delle librerie accreditate e convenzionate 
con il  Comune per il  ritiro  delle cedole  librarie destinati  agli  alunni  della  scuola  secondaria di  primo e  
secondo grado al fine di erogare contributi per la fornitura gratuita e/o semigratuita dei libri di testo;

Dato atto  che, non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitti di interesse del Responsabile del  

Procedimento e del Dirigente firmatario del presente atto e che sono stati assolti gli obblighi previsti dal  
Piano Triennale  della  Trasparenza  ed  integrità,  secondo quanto  previsto  dal  vigente  Piano Triennale 
Anticorruzione;

VISTI:

la legge 23 /12/1998, n.448 art.27;
il D.Lgs n.267/2000;

DETERMINA 

1.    di approvare l’elenco delle librerie accreditate e convenzionate con questo Ente per la consegna 
dei  libri  di  testo  agli   alunni  della  scuola  secondaria  di  primo e  secondo grado del  territorio 
comunale, beneficiari della fornitura gratuita totale o parziale degli stessi previo ritiro di cedola 
libraria  predisposti  dal  servizio  scolastico,  che  si  allega  al  presente  atto  per  formarne  parte 
integrale e sostanziale;

2.    di  dare  atto che  la  Convenzione  con  le  librerie  accreditate  ha  la  durata  di  un  anno  dalla 
sottoscrizione della Convenzione automaticamente prorogabile, salvo disdetta di uno delle parti;  

3.    di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

4.   di adempiere inoltre, con esecutività della determina di affidamento agli obblighi di trasparenza 
di cui all’art.37 del D. Lgs. n.33 del 14.03.2013 e all’art. 1 comma 32 della legge 190/2012. 

 

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 1239 del 29/09/2021

Il Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile, esprime parere favorevole ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni.

Lì, Data 29/09/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-09-29T13:09:53+0200
	ANDREA EUTERPIO


		2021-09-30T12:02:56+0200
	Giuseppe De Rosa




